
2021 -2024 

Estado de Goiás 
Município de Alto Paraíso de Goiás 

Gabinete do Prefeito 
ALTO PARAÍSO 
DE GOIÁS 

Portaria W. 7.026/2024 
de 27 de junho de 2024. 

Nomeia Conselheiros Municipais, 
Titulares e Suplentes, do Conselho 
Municipal de Trânsito - COMUT, 
para o Biênio 2023/2025 e dá outras 
providências. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALTO PARAÍSO DE GOIÁS, no uso de suas 
atribuições legais e constitucionais que lhes são conferidas, 

CONSIDERANDO, que a Lei Municipal 1.092/2023 em seu artigo 5° definiu a 
composição do Conselho Municipal de Transito - COMUT, que será composto por 8 (oito) 
membros titulares e respectivos suplentes, designados pelo Prefeito Municipal. 

RESOLVE: 

Art. 1°. Fica nomeados os Conselheiros Municipais, Titulares e Suplentes, que 
comporão o Conselho Municipal de Trânsito - COMUT, para o Biênio 2023/2025, como 
segue: 

1 - Representantes da Secretaria 
Trânsito; 

Titular: Welington Ribeiro dos Santos 
Suplente: Adão dos Santos Rosa  

Municipal de Administração, Finanças e 

CPF: 026.185.141-14 
CPF: 018.106.191-06 

II - Representantes da Polícia Militar, indicado pela 14° Companhia 
Independente de Polícia Militar - Alto Paraíso de Goiás; 

Titular: Marcelo Dias Ferreira CPF: 538.341.781-87 
Suplente: Guilherme Gomes do Nascimento CPF: 035.982.651-23 

III - Representantes da Secretaria Municipal de Educação; 
Titular: Daniel Ramos Pimentel Cordeiro CPF: 951.866.891-49 
Suplente: Leonardo Rodrigues dos Santos Veiga CPF: 046.449.121-58 

IV - Representantes da Associação Comercial de Alto Paraíso de Goiás; 
Titular: Gladistone Barbosa Barreto . 

Suplente: Marco Antonio Pereira 

Praça Centro Administrativo Diva/do Willián Rinco n°01 - Centro —CEP 73.770-000 
Fones/Fax: (62) 3446-1249 - site: a/toparaiso.go.gov.br  CNPJ: 01.740.455/0001-06 

Alto Paraíso de Goiás - GO 

CPF: 007.416.291-86 
CPF: 066.294.758-44 



2021-  2024 

Estado de Goiás 
Município de Alto Paraíso de Goiás 

Gabinete do Prefeito 

"0""  

4e./e4/ 

ALTO PARAiSO 
DE GOIÁS 

V - Representantes da Secretaria Municipal de Infraestrutura; 
Titular: Marlon Rogério Bandeira CPF: 523.465.281-53 
Suplente: Uedison Garcez de Mendonça CPF: 874.922.451-49 

VI - Representantes de Associação de Moradores do Município; 
(Associação dos Moradores do Eldorado - AME) 
Titular: Dálio Ribeiro de Mendonça Filho CPF: 316.436.551-91 
Suplente: Edison Pereira Lemos CPF: 327.779.658-20 

VII - Representantes de Organização Social do Distrito de São .Jorge; 
(Associação Comunitária da Vila de São Jorge - AS-101Z) 
Titular: Larissa Vicário Sonin CPF: 351.401.158-32 
Suplente: Alcenadir da Costa Nobre CPF: 210.676.781-15 

VIII - Representantes de Organização Social do Povoado do Moinho; 
Titular: João Paulo A. Moura CPF: 057.860.061-74 
Suplente: Eduardo de Moura Ferreira CPF: 027.901.321-35 

Art. 2°.Esta Portaria entra em vigor na data de sua puhlicaço, revogadas as 
disposições em contrário. 

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE. 

Gabinete do Prefeito de Alto Paraíso de (iojáS, Estado de Goiás, aos 27 dias do 
mês de junho do ano de 2024. 

,1 
MÀRUS ADILSON R NCO 

refeito Municipa 

Certidão 
Registrado em livro 
próprio, afixado nos Placares 

Praça CFIJtro Administrativo Diva/do Wi//ian Rinco n°  01 - Centro —CEP 73.770-000 
Fone.s/Fx: (62) 3446-1249 - sito altoparaiso.go.gov.br  CNPJ: 01.740.455/0001-06 

Alto Paraíso de Goiás - GO 


